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Molde kommune er glad for at sentrale myndigheter nå ønsker å lovfeste krisesentertilbudet i
form av å innføre en kommunal plikt til å sørge for at personer som utsettes for vold i nære
relasjoner får et helhetlig og godt tilbud, og at en dermed erkjenner dette som et offentlig
ansvar på lik linje med tiltak innenfor for eksempel helse, omsorg, sosial, skole og barnehage.
Slik lovforslaget foreligger vil det etter Molde kommunes mening sikre brukerne mer
enhetlige tjenester når det gjelder innhold, kvalitet og tilgjengelighet.

For Molde kommunes vedkommende vil dette innbære få endringer, i og med at det har vært
etablert og drevet krisesenter i kommunen helt siden november 1983. En ser likevel at noen
endringer må til for å etterkomme lovens krav, bl.a i forhold til kjønnsnøytralitet som vil
kreve utvidelse av lokaliteter og noen endringer av driftsmessige- og administrative forhold.

Når det gjelder krav til internkontroll og lovfesting av tilsyn med virksomheten, ser Molde
kommune det som svært positivt at drifta av krisesenteret blir underlagt samme styrings- og
tilsynsfunksjoner som øvrig kommunal drift. Molde kommune har eget system for
internkontroll som sikrer at all kommunal tjenesteyting skjer i tråd med fastsatt lov eller
forskrift.

Økonomiske og administrative konsekvenser.
• Tilskudd til drift som en del av rammeoveroringen til kommunen.
Molde kommune er prinsipielt for at det lokale selvstyre selv skal kunne disponere
kommunale midler til beste for kommunens innbyggere, og ser derfor at flest mulig av
statens tilskuddsmidler til kommunene skal skje gjennom rammetilskuddet. Det kan
imidlertid i overgangsfaser slik som vi nå står foran ved lovfestingen av
krisesentertilbudet, føre til at eksisterende tilbud blir vesentlig redusert som følge av en
massiv oppbygging i kommuner som ikke allerede har et krisesentertilbud. Ut i fra dette
ser Molde kommune det som helt nødvendig at foreslåtte bevilgning på ca. kr. 250 mill.
må økes vesentlig for å kunne sikre et kvalitativt godt krisesenter tilbud i alle kommuner.
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I motsatt fall må alle eksisterende krisesentra bygge ned sin virksomhet for at alle
kommuner som ennå ikke har etablert tilbudet, skal få etablert dette.

Som eksempel på dette viser vi til drifia av det lokale krisesenteret:
Krisesenteret for Molde og omegn, er drevet som et IKS med eierkommunene Sunndal,
Vestnes, Sandøy, Rauma, Nesset, Midsund, Gjemnes, Eide, Aukra og Molde. Disse
kommunene har samlet ca. 61.200 innbyggere.
Med det foreslåtte kostnadsoverslaget på kr. 250 mill. til samlet årlig driftstilskudd til
landets krisesentra fra staten, vil dette utgjøre ca. kr. 53 pr. innbygger. For Krisesenteret
for Molde og omegn IKS, vil dette bety en årlig statlig driftsstøtte på kr. 3.243.600.
Dagens ordning med 80/20 fordeling mellom stat/kommune, gjør at statens tilskudd for
2008 utgjør kr. 5.011.800. Dette vil i praksis si en årlig reduksjon i statlige overføringer
på kr. 1.768.200 pr. år.

Med kommunenes allerede anstrengte økonomi, vil dette med all sannsynlighet føre til en
reduksjon i tilbudet tilsvarende reduksjonen i statlig overføring. Sett i relasjon til dagens
tilbud, og kravene i forslag til lovfesting av krisesentertilbudet, vil ikke det lokale
krisesenteret kunne innfri de foreslåtte lovkrav. Dette kan ikke være sentrale
myndigheters intensjon med lovfesting av krisesentertilbudet. På dette grunnlag forventer
vi en vesentlig økning i forslaget til årlig samlet bevilgning.

For å fortsatt bruke det lokale krisesenteret som referanse, så må bevilgningen samlet
økes til kr. 82 pr. innbygger pr. år for å opprettholde dagens tilbud. Dette vil si en samlet
årlig bevilgning på ca. kr. 387 mill. Det forventes at dette skjer som en del av prosessen
med lovfestingen av krisesentertilbudet, slik at dette blir en reell forbedring for de
personer som utsettes for vold i sine nære relasjoner, og ikke en lovfesting av et tiltak
som ikke kan gjennomføres i praksis.
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